UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /KH-SYT          Quảng Ngãi, ngày         tháng 9  năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra công tác dược năm 2020

I. Mục đích, yêu cầu:

 a) Mục đích:
- Đánh giá thực tế việc thực hiện công tác dược tại các cơ sở khám, chữa

bệnh;
 - Hướng dẫn các đơn vị thực hiện công tác dược đúng quy chế chuyên môn;

 - Phát hiện những thiếu sót, sai phạm trong công tác quản lý dược để sửa đổi
điều chỉnh kịp thời theo quy định (nếu có );
 - Tổng hợp kết quả kiểm tra và báo cáo đề xuất các biện pháp nhằm tăng

cường quản lý Nhà nước về công tác dược.
 b) yêu cầu:

 Đảm bảo tính khách quan, chính xác, hiệu quả.
II. Đối tượng kiểm tra:

Các bệnh viện tuyến tỉnh, thành phố, thị xã, huyện trực thuộc Sở Y tế.

III. Nội dung kiểm tra:
 - Kiểm tra việc thực hiện các quy chế chuyên môn về dược;

 - Kiểm tra việc thương thảo, ký kết hợp đồng và thực hiện hợp đồng cung
ứng thuốc trúng thầu tại các đơn vị;

- Kiểm tra giá thuốc cung ứng vào bệnh viện và giá thuốc thu viện phí;
- Kiểm tra việc thực hiện Quy chế kê đơn thuốc trong điều trị nội, ngoại trú;

          - Kiểm tra một số bệnh án có sử dụng thuốc gây nghiện và thuốc tiêm
Diazepam;

- Kiểm tra điều kiện bảo quản thuốc tại các đơn vị;
 - Kiểm tra việc duy trì và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị;
          - Kiểm tra việc xử lý thuốc hết hạn sử dụng, thuốc hư hỏng tại các đơn vị.

IV. Thời gian thực hiện:
 Từ ngày 14/9/2020 đến ngày 08/10/2020.

V. Tổ chức thực hiện:
 1. Thành lập Đoàn kiểm tra: Phòng Nghiệp vụ dược tham mưu Quyết định

thành lập Đoàn kiểm tra.
 2. Lịch kiểm tra các đơn vị: Phòng Nghiệp vụ Dược xây dựng lịch kiểm tra,

hướng dẫn các đơn vị lập báo cáo kết quả hoạt động công tác dược.

3. Văn phòng Sở Y tế bố trí xăng, xe cho Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ
theo kế hoạch này.

 Yêu cầu Văn phòng, các phòng chức năng Sở Y tế và các đơn vị liên quan
căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung kế

hoạch này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Các phòng chức năng và Thanh tra Sở;
- Các Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế Quảng Ngãi;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

LỊCH KIỂM TRA
Công tác dược năm 2020

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SYT ngày   /9/2020 của Giám đốc Sở Y tế Quảng Ngãi)

TT

Đơn vị được kiểm tra
Thời gian kiểm tra

(dự kiến )
1 Bệnh viện đa khoa huyện Bình Sơn
2 Bệnh viện đa khoa huyện Sơn Tịnh

3 Bệnh viện đa khoa Khu vực Đặng Thuỳ Trâm

4 Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ

5 Bệnh viện đa khoa huyện Mộ Đức

6 Trung tâm Y tế huyện Minh Long

7 Bệnh viện đa khoa huyện Tư Nghĩa

8 Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà

9 Trung tâm Y tế Quân- Dân y kết hợp Lý Sơn

10 Bệnh viện đa khoa TP Quảng Ngãi

11 Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây

12 Trung tâm Y tế huyện Trà Bồng

13 Bệnh viện đa khoa huyện Nghĩa Hành

14 Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi

(Ghi chú: Thời gian kiểm tra nếu có thay đổi, Sở Y tế sẽ thông báo trước 03 ngày cho các

Đơn vị được kiểm tra ).

		2020-09-04T16:54:16+0700

		2020-09-07T07:56:49+0700

		2020-09-07T07:56:49+0700

		2020-09-07T07:56:49+0700